
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ЦЕНТР РЕАЛИЗАЦИИ СОЦИАЛЬНЫХ ИНИЦИАТИВ «ПРОСПЕКТ» 
(АНО «ЦРСИ «Проспект») 

Юридический адрес: ул. Удмуртская, д. 20, кв.19. Волгоград, 400055 

тел.+79375471641, E-mail: ano-prospekt@mail.ru 

 ОГРН 1203400004279 ИНН/КПП 3461066030/346101001 

__________________________________________________________ 
 

 

ПРИКАЗ 

об итогах проведения ежегодного 

 конкурса-выставки «Россия-родина моя» 
 

Во исполнение положения о проведении регионального конкурса-выставки «Россия-родина моя» и 

в целях воспитания патриотизма и любви к Родине; формирования у подрастающего поколения 

уважения  к культуре своего народа; развитие творческого потенциала детей, подростков, а также 

взрослого населения; привлечение органов местного самоуправления, образовательных 

учреждений, населения к сохранению и развитию традиционных направлений 

декоративноприкладного искусства; создание благоприятной среды для совершенствования досуга 

волгоградцев; активизация работы по развитию эстетического вкуса у населениявоспитания 

патриотизма и любви  к родине. С 08 июня 2020 г. по 26 июня 2020 г. проходил конкурс-выставка 

«Россия-родина моя» (далее – конкурс). 

 В конкурсе приняли участие  32 человек. 

 На основании вышеизложенного, Положения о проведении конкурса  и протоколов членов 

жюри 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.2. список участников конкурса; 

1.3. список победителей и призеров конкурса; 

2. Объявить благодарность членам жюри конкурса ; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                       В.П. Ракитина 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  №1 
К ПРИКАЗУ от 

«27» июня 2020 г. 

Общий список участников конкурса-выставки «Россия-родина моя» 

№ ФИ участника Учебное заведение ФИО руководителя 

1 Двизова София МКДОУ 

"Светлоярский 

детский сад № 4" 

Кирюшкина Оксана Борисовна 

2 Баранник Денис Кропотина Светлана 

Владимировна 
3 Кравцова Есения ч.л. Кравцова Юлия Сабировна 

4 Репина Маргарита МКОУ «Райгородская 

средняя школа» 

Светлоярского 

муниципального 

района Волгоградской 

области 

Малородова Ольга Владимировна 

5 Мастеров Александр 

6 Бобнева Евгения 

7 Кашлева Кира МКДОУ 

"Светлоярский 

детский сад № 4" 

Авдеева Елена Евгеньевна 

8 АхмадоваСурьяна 

9 Гурин Емельян МДОУ «Детский сад 

№ 301 

Красноармейского 

района Волгограда» 

Иванова Людмила Геннадьевна, 

Кислицына Галина Геннадиевна 

10 Орлова Екатерина Иванова Людмила Геннадьевна, 

Кислицына Галина Геннадиевна 

11 Королѐва Арина Ткаченко Елена Анатольевна 

Хватова Елена Виталиевна 

12 Карпунина Олеся  Дьяченко Ирина Дмитриевна, 

Ушакова Оксана Вячеславовна 

13 Тютюнова София Махно Надежда Васильевна, 

Казинцева Елена Анатольевна 

14 Березина Наталья  Бунина Людмила Васильевна, 

Казинцева Елена Анатольевна 

15 Трифонов Семѐн Бунина Елена Александровна, 

Шарафудинова Оксана 

Михайловна 

16 Шашкова Мария  Махно Надежда Васильевна, 

Казинцева Елена Анатольевна 

17 Рыбченко Александра МДОУ «Детский сад 

№ 285 

Красноармейского 

района Волгограда»  

Барышева Лариса Викторовна 

18 Комарова Елизавета Жиренко Екатерина Анатольевна 

19 Лунѐва Анастасия Иванищина Ольга Николаевна 

20 Купорев Артѐм Федянина Ирина Юрьевна 

21 ЛоктюшинаАриана Никитина Людмила Анатольевна 

22 Ленский Данил МДОУ«Детский сад 

№ 274 

Красноармейского 

Волощенко Александра Игоревна,  

Конкина Юлия Александровна 



района Волгограда» 

23 Волохов Вячеслав  МБУ «Центр 

культуры и 

молодежной политики  

Красноармейского  

района Волгограда» 

Буданова Ольга Алексеевна 

24 Иванова Анастасия 

25 Иванова Екатерина 

26 Пузакова Василиса МАОУ "Ивановская 

средняя школа" 

Светлоярского 

муниципального 

района Волгоградской 

области 

Гизатулина Эльвира Махмудовна 

27 Пузакова Василиса 

28 Ястребова Серафима МДОУ «Детский сад 

№ 135 

Красноармейского 

района Волгограда»  

Пашкевич Елена Алексеевна, 

Ядыкина Оксана Александровна 

29 Василюк Илья МОУ «Средняя школа 

№103 Советского 

района Волгограда» 

Уткина ТодораТодоровна 

30 Малых Марк ч.л  

31 Тягина Татьяна ч.л  

32 Чугунов Савелий МДОУ «Детский сад 

№ 285 

Красноармейского 

района Волгограда» 

Гладкова Нина Владимировна  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  №2 
К ПРИКАЗУ от 

«27» июня 2020 г. 

Список победителей конкурса-выставки «Россия-родина моя» 

1 место  

№ ФИ участника Учебное заведение ФИО руководителя 

1 Бобнева Евгения МКОУ «Райгородская 

средняя школа» 

Светлоярского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Малородова Ольга 

Владимировна 

2 Королѐва Арина  

 

 

 

МДОУ «Детский сад № 

301 Красноармейского 

района Волгограда» 

Ткаченко Елена 

Анатольевна 

Хватова Елена 

Виталиевна 

3 Березина Наталья Бунина Людмила 

Васильевна, 

Казинцева Елена 

Анатольевна 

4 Трифонов Семѐн Бунина Елена 

Александровна, 

Шарафудинова Оксана 

Михайловна 

5 Шашкова Мария Махно Надежда 

Васильевна, 

Казинцева Елена 

Анатольевна 

6 Рыбченко Александра МДОУ «Детский сад № 

285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Барышева Лариса 

Викторовна 

7 Лунѐва Анастасия Иванищина Ольга 

Николаевна 

8 Волохов Вячеслав МБУ «Центр культуры и 

молодежной политики  

Красноармейского  района 

Волгограда» 

 

Буданова Ольга 

Алексеевна 
9 Иванова Анастасия 

10 Иванова Екатерина 

11 Пузакова Василиса, 

рисунок 

МАОУ "Ивановская 

средняя школа" 

Светлоярского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Гизатулина Эльвира 

Махмудовна 

12 Пузакова Василиса, ДПИ 

13 Ястребова Серафима МДОУ «Детский сад № 

135 Красноармейского 

района Волгограда» 

Пашкевич Елена 

Алексеевна, Ядыкина 

Оксана Александровна 

14 Василюк Илья МОУ «Средняя школа 

№103 Советского района 

Волгограда» 

Уткина ТодораТодоровна 

15 Комарова Елизавета МДОУ «Детский сад № 

285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Жиренко Екатерина 

Анатольевна 



 

 

2 место  

№ ФИ участника Учебное заведение ФИО руководителя 

1 Двизова София МКДОУ "Светлоярский 

детский сад № 4" 

Кирюшкина Оксана 

Борисовна 

2 Баранник Денис Кропотина Светлана 

Владимировна 

3 Кравцова Есения ч.л. Кравцова Юлия 

Сабировна 

4 Мастеров Александр МКОУ «Райгородская 

средняя школа» 

Светлоярского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Малородова Ольга 

Владимировна 

5 Кашлева Кира МКДОУ "Светлоярский 

детский сад № 4" 

Авдеева Елена 

Евгеньевна 6 АхмадоваСурьяна 

7 Гурин Емельян МДОУ «Детский сад № 

301 Красноармейского 

района Волгограда» 

Иванова Людмила 

Геннадьевна, 

Кислицына Галина 

Геннадиевна 

8 Орлова Екатерина 

9 Карпунина Олеся Дьяченко Ирина 

Дмитриевна, 

Ушакова Оксана 

Вячеславовна 

10 Купорев Артѐм МДОУ «Детский сад № 

285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Федянина Ирина 

Юрьевна 

11 ЛоктюшинаАриана Никитина Людмила 

Анатольевна 

12 Ленский Данил МДОУ«Детский сад № 

274 Красноармейского 

района Волгограда» 

Волощенко Александра 

Игоревна,  

Конкина Юлия 

Александровна 

 

 3 место 

№ ФИ участника Учебное заведение ФИО руководителя 

1 Репина Маргарита МКОУ «Райгородская 

средняя школа» 

Светлоярского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Малородова Ольга 

Владимировна 

2 Чугунов Савелий МДОУ «Детский сад № 

285 Красноармейского 

района Волгограда» 

Гладкова Нина 

Владимировна 

3 Тютюнова София МДОУ «Детский сад № 

301 Красноармейского 

района Волгограда» 

Махно Надежда 

Васильевна, 

Казинцева Елена 



Анатольевна 

4 Малых Марк ч.л  

5 Тягина Татьяна ч.л  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  №1 
К ПРИКАЗУ от 

«22» июня 2020 г. 

 

Список членов жюри конкурса-выставки «Россия-родина моя» 

Председатель: 

1. Бринцева Г.А., ведущий специалист отдела по взаимодействию со структурами социальной 

сферы, общественными организациями и ТОС. 

Члены жюри: 

4. Безверхая Н.А., заведующая Музейно-выставочного центра Красноармейского района 

Волгограда» 

5.Лактионова Н.В., художественный руководитель МБУ ЦКиМП Красноармейского района 

Волгограда 

 


